

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo



UNDP-OPE-0007/2021
13 de Enero de 2021

Estimados Señores:

Asunto: PROYECTO 00100857 – “ASUNCIÓN, CIUDAD VERDE DE LAS AMÉRICAS – VIAS A LA SUSTENTABILIDAD” CI/00100857/001/2021- “Consultoría Nacional para contratación de Profesional en Sistema de Información Geográfica para apoyo a la Secretaría Técnica de Planificación para los proyectos POUT del AMA y enlace con el Proyecto”

NOTA DE ACLARACION Nro. 02

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) a solicitud del Proyecto 00100857 “Asunción, Ciudad Verde de las Américas – Vías a la Sustentabilidad”, tiene a bien notificar las siguientes aclaraciones en el marco de la consultoría de la referencia, según se indica a continuación:

Consulta 01: Piden profesional egresado de Ciencias Agrarias, en mi caso que quiero postularme para este puesto soy Ingeniera en Ecología Humana y quiero saber si consideran también a los ingenieros en ecología humana ya que somos de Ciencias Agrarias.

- **Respuesta 01:** Sí, pueden postularse todas las profesiones que se enmarquen dentro de las Ciencias Agrarias.

Consulta 02: Piden 3 experiencias comprobables en utilización de SIG Y que se detalle en el CV. Aca tengo una duda, cómo es que sería ideal demostrar esa experiencia. En mi caso soy profe de SIG y aparte realizo mapas temáticos para estudios y para clientes que necesiten.

- **Respuesta 02:** Se debe citar cada trabajo realizado, como experiencia separada.

Consulta 03: También piden 3 experiencias comprobables en procesos de capacitación y asistencia a equipos técnicos en la transmisión de información y conocimiento de base de datos con herramientas de SIG. Las clases que doy normalmente son en formato de capacitación en lo que es manejo integral de herramientas SIG, y ahí también asisten equipos de consultoras, ministerios y eso.

- **Respuesta 03:** Se debe citar cada trabajo de capacitación realizado, como experiencia separada.

Consulta 04: También si es necesario que coloque como referencia profesional a alumnos o gente que se capacitó conmigo, a clientes, etc.

- **Respuesta 04:** No es necesario.

Consulta 05: Por otro lado mi consulta también es si debo ya enviar la planificación del trabajo y si los formularios se deben imprimir y luego escanear y juntar todo en un solo documento (o puedo enviar por separado) para la entrega de la propuesta o se puede completar directamente en digital y así enviar, si debe estar cada hoja firmada o no y si es necesario que todo esté en pdf.

- **Respuesta 05:** Su oferta debe incluir la planificación del trabajo como parte de su propuesta metodológica. Puede ser remitido en uno o varios archivos, únicamente en formato PDF, solo en necesaria que este firmada en la parte final de cada archivo.

Señores:

Proceso CI/00100857/001/2021
Presente

Consulta 06: También otra consulta es si debo enviar mi propuesta con qué asunto, y si es a este correo... o si podría enviar a dos correos por si ocurre algún error en el envío.

- **Respuesta 06:** Su propuesta debe ser enviada únicamente en formato digital a la dirección de correo: adquisiciones-pnud.py@undp.org. Una vez remitida su oferta, le será acusada su propuesta. Favor remitir antes del plazo establecido como fecha y hora limite haciendo referencia al proceso: CI/00100857/001/2021

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas.

Atentamente.

SL

Rosmary Zanotti

Rosmary Zanotti
Gerencia de Operaciones

Señores:

Proceso CI/00100857/001/2021

Presente